UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-STP Đồng Tháp, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh sách cộng tác viên dịch thuật

của Ủy ban nhân dân phường Trung An

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của
Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng
thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Nghị định số 280/2025/NĐ-CP ngày 27 tháng 10 năm 2025 của
Chính Phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 23/2015/NĐ-CP về
cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và
chứng thực hợp đồng, giao dịch, được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số
07/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Thông  tư số 01/2020/TT-BTP  ngày  03 tháng 3 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của
Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về cấp
bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và
chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Thông  tư  số 08/2025/TT-BTP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Tư pháp quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa
phương 02 cấp và phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân phường Trung An tại Công văn số
1677/UBND-VP ngày 29 tháng 12 năm 2025 về việc phê duyệt cộng tác viên
dịch thuật;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách cộng tác viên dịch thuật của Ủy ban nhân dân
phường Trung An (Danh sách đính kèm).

Điều 2. Ủy ban nhân dân phường Trung An có trách nhiệm niêm yết công
khai danh sách cộng tác viên dịch thuật tại trụ sở của Ủy ban nhân dân.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Trung An và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;
- Giám đốc (báo cáo);
- Lưu: VT, HC&BTTP (D).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T08:00:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Tấn Phong<tanphong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T10:54:28+0700
	Đồng Tháp
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T10:54:33+0700
	Đồng Tháp
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T10:54:57+0700
	Đồng Tháp
	SỞ TƯ PHÁP<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!